generis veflri epifcopii caufa efi una medietas indita ,

& in ipfo veflri epifcopii medietas nihil habuimus ,

fed quemadmodum ex veflro epifcopio fuit femper ,

ita permaneat amado , & ufque in fempiternum .

Vnde rogo Gнлппum poneré domni Imperatoris ,

ut five ego Dauferius comes fivemeis heredibus vel

qualibet humana perfona a nofira partefummiffa ali

enandofurrexzrit contra facrum vcflrum epifcopium

.'tt vobis , vel ad vefiris poflerisfucccjfores aliquid ex

ipfa veßra medietas minuare quefierit per quovis

modum ingenii , aut per aliqua antepone accafione-..

Quicumque hoc inquietare, prafumpferit fubjaceat

compofiturus tarn vobis , quam & ad veflris poflerit

fuccefforibus pana auri euriz,i libras vigintiquatuor ,

& perfoluta poena , hac noflra manifeflacio qualiter

fuperius legitur de medium cafalem Spinium firm*

permaneat in perpetuum , quern videlicet manife-

fiacionem coram omnibus a nosfatlam , & traditam

firibendamrogavimus ajohannem presbyterum , &t

feriua civitatis hujus inmenfc, & indiftione dietл

duodécima . 4» Ego Marinas Duxfubferipfi. + Ego

Decibilifilius domni Gregorii Ducis . 4» Ego Kam-

pitlusfilius domni Docibile : *t>Ego Leo filio Вопи,

•î* Ego Maflalufilio domni Mauroni .

lllud infuper animadvertendum , Bernardum

fui (Te CajctE cpiícopum anuo vicefimo primo Bernf<b

Confulatus& Ducatus Johannis , & anno oftavo stepbâ-'

Ducatus, & Confu latus Johannis cjusfilii-, Stc- nus>

phanus vero fuie epifcopus auno fextodeeimo Jo

hannis pacris, ut ex hoc privilegio conftac moua-

iterio Sanctorum Theodori , & Majrtini Urbis Ca-

jeta; dato .

f In nomine Domini Dei Salvatoris noflri Jcfit

Chrifli anno fexto detimo Confulatus domni Johan

nis , & tertio anno Confulatus domniJohanni filio

ejus menfe November , indiAiane feptima Cajeta .

Igitur quia Dei potentia ammint/lrantes venerabi-

lium locorum qualitatem , unufquifque debet ejfe ad-

jutor , & protettor , ma vimeque defenfor , ut inibi

degentes in miniflerio, nee loci minuationem , nee

poteflasformidetur . Nos , qui auclore Deo fupra-

fCripta civitatis , & ecekfis. funius paßores , tnagis

volumus tuitiora loca venerabiliter augeri , quam

minuari , ut commorantium fit fupplementum , &

ofpitibus refugi4m , nobifque medellam in perpetuum ,

& in prxfenti comodum nomen , & opem . Hoc nos

Johannes, &Johannespater & filius Confuies , с

Duces confiderantes , ne fub formidine aliqua , vel

cn)ufquc mala ejfe oppreffiones fubnixus beati Theo

dori monaflerium hujus civitatis Gajeta vocato Ste-

phano fupraferipta S. Gajetanл ecclefix pontifex,

fincivimus una cum ipfo , ut qualiter temporibus dem^

nijohanni Thii noflri pradiitus monaflerium fuit in-

clitus , & non imminutus perfeveraret , ut aliqua

nvbis , & qualibet isaberet aliqua molcflacione , aut

contrarietatcm infuisfubjeclis teelefiis , idefl eedefia

S. Angelí in Planciano cum terris , & vineis cum

Portufuo , qttomodo earn domno Johanne Thio no-,

firo in pradicto monaflerio oferuit , & cum omnia ,

Cr in omnibus , quantum Anaflafius Abbas báñame-^

moria comparavi , & quantum vos Leo venerabilit

Abbas hibidem per concambium hacquififli omnia , &

in omnibus cum tarurn omnibus pertinencits maneat

in vedra potefi.tte beate Theodore , & be.tte Aiarti~

ne , quam & habeaspr«.di:lo monaficrio be.tte Theo

dore , & beate Martine . Ipfa eedefia S. Petri apo-

iloli , quafita efi in porto Scauritano , cum terris ,

& vineis , & omniafuá pertinencia , quam& ecde-

fih S. Afariapofita in сafiro Argenti cum omnia fuá

pertinencia fit de pradiilo vefirо monaflerio . Et ipfa

curte, quod vos fupraferiptus Leo venerabilis Ab

bas cor.'iparaßi da domnumjohannem domna Gemma

Thio noílrototam , &inclitam cum terris, & vi

neis, cum aquis molisfuis , & cum portibusfuts , &

cum medio aquiftno cum quod per le-ge»/ hacquefifli

da Petro Cafialdo , & cum omnia & in omnibus со-

. rum pertinentiis habeas beate Theodore tm monafte

ria
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rie amado , & ufque infempitemum, & ipj'a mola

totAm , & me ¡iram , quad vesjam diño Leo Abbas

МИГС сotuparaft t daJohannes fiiit Athcnalfi, & da

Canflantinafilio Leoni , qualiteream habuit totam

ф integran dommttJohannes Confuí , & Dux Thio

neflre , & qualiter earn integram cum fua omnia

pertinencia , nos unacum damno Marina Confuí , &

Dux bona memoria patri mea donabimus ad fupra-

fcripto Athholfus , fit nos , & rteflris fuccefforibus

tôtam , frintegram cum fua omni pertinencia fta-

mus ф defendimus vefira manafierio béate Théodo

re, Ф beatс Martine in perpetuus , gr omnia vi

ne* quantecumque de comparâtum , velper сeneam -

bium hacquefsta babearis in Halle S. Laurencii , ex

cepto quantum per legem , & definiciónis exinde de-

dimus in manafierio S. Archangel's per finem inter

eis mittere , ideft dua media ; r cliqua omnia vinca

quantасunique de comparâtum , & per cencambium

hacquifitum kavetis in pradicta valle S. Laureneti ,

(jr omnibus earum pertinences intuo monaßerio béa

te Theodore perfißat pete/fas . Ergo omnibus hoc le-

gentihus patent quia volumus , & pracipimus per

hune nefirum fcriptum , ut omnia , rfr in omnibus

ubicumque , & undecunique habuit pradklum mo-

nafterium emita ejus fubftancia cum еесlefits , &

torum pertinences , &■ cum htreditatibus cum fer-

vu dr . . . .as,& cum curtes, & l ort ifanes abfqut

omni ambiguitatem , & fermidinem habeat , tant

äe intus civitatem , quamque extra civitatem , tam

de intus ecclefiis , quam erforis ecclefiis , tam in

tus clauflra quam extra da С omnia , &

in omnibus quo a tempore mona/ferio effe cepit , ф-

Jtfque modo quod in eo oft paratum , & сanquíßium ,

aviómejusfuppcllcbtila nonfit imminuta amado , &

Jtfque infempticrnum . Excepto quod ex ев

argem tmlimut . Et S. Archangeli dedimus perfinem

inter eot mitteret : ideli media celia , & media ce

cieftа extra cloueram & de vineam , ut fuperiut

giiximns plus minus media dua hoc totum fe. ..

mus pelamfit ultra qutfquam ex hoc monafierio all

eyuid tollat aut minuat ulterius ; Sed qualiter fupe

riut legitur integer ipfe , & fuapojfcßio permaneat

cd hutilitatem , & pateQatem с emparant is ,

atque advenientis , ipfis & eerum Manachisfuccef-

fores perpethis temperibus pro quo, ejr eis habi-

tAntibus promittimus net vefiris fuccefforibus tuto

res, & dtfenferes quifub jure . . . . monafte-

rii habitante btate Theodore Uli ex tuaéeredítatem

vel ecclefiis , & carurn pertisttneiit minuat aut mi

susere , aut tollere in malo prafumtt fed

dtcsoncm , & pateßatem Abbatis , & congregacio-

nis illic commorancium femper fit pateftatem , &

qualiter a nob'a efi dictum nil refutaturn vel

contraditium fit , fed firmum , tfr fiabilis ....

beate Theodore, & beate Martine, omnibufque

per vefira laca habitancium fratrum , & neque

** nos fuprafcripti Johannes , & Johannes pater,

ttr fill"* Confulet & Duces, neque a me Stepha

na epij'copi .... ceffores habtntesquerellam , aut

calumniam vos beatijfimis Theodore , & Marti

ne , velveftris Monachis , fed nos protêt!ores qua-

liter per chartule , <frfinibus habetit pojfideatit . .

. . . & nefirum hunc fcriptum , &traditum cum

eis , <Sr easjure quieto amodo & ufque in fempiter-

num , &fiquisvobis ex qualibet veßras facultas ,

aut de ecclefiis , qua vobisfubjc'la funt , aliqui ....

. . . tollere prtfumpferit , vobis fubtrahere judicia

Dei incurrat , & damnaciane etemi incandii fanci-

tafemper. Etfines nafirique futceffores haccanfen-

ftrimus eadtm pena feriamtir .... habitantibus

lacis compafituri fubjacemus лиг* tMtixJ libras

fex , & paßfatuta pena hoc , quad vobis promifemus

maneatfirmus in perpetuum fcriptum per jujfienes ,

& Notarius hujut civitatis in mtnfe <jr istditliane fu-

prafcriptafeptima .

f Ego Johannes Confuí, & Dux fub.

t Ego Kampalus filio Demumirus .

t Ego Johannes filio domni Johannis .

t Ego Johannes filio Anatoli.

t Ego Siefanus cpifcopus fub.

t Ego Johannes archipresbjter propria ma

ns*

t Ego Gajetanus presbyter, & Pria

t Ego Anatolius arehidiacouus

t Ego Confiantinus presbyter , & notarius hujus

civitatis camp.'evi , & abfolvi im menfe , & in-

diilioue fuprafcripta .

Notacu mihi dignus vidctur hic fubícribendi

modus , quo fccularcs fub Confulis nomine > cc-

clefiaftici iubillo epifcopi adnorantur .

Cortifani . Qui{ curtes curant , vel colunt,

au с incolunt .

Laudatis Docibili , & Johanni trigefimam Epidoii

oftavam inter fuas hanc epittolam icripfit J^"""

Johannes octavus Romanus Pontifex . Johanna

Epifcopus Docibili , & Johanni Нуpatis Cajeta .

Devotion* tua pro labore fideiChriftiana , quam

excalis gratiarum aclionibus perfelutis iterurn ,

& iterum exhartamur , ut magis , ф magis fa-

tagere , & decertare , & ceptum laborem ad

perfeclam dueere atlionem procures: ut Chrifiia-

ni nominis viri Paganorum feedera fugiant , &

folum in Deum qui eos creavit , & nen in Dia-

boli membra , qua funt filii fornicatianit , & va-

fst ira , fpem fuam poneré difcant . Quod cum

egerts falvabis animam tuam , & aperies multi-

tudinem peccatarum. Dicit enim beatus Jacobus :

Ojti converti fecerit peccaterem ab errare via

fua , falvabit animam fuam a morte , & eperiet

multitudinem peccatorum . Data V. Idus Apri-

lit, indiiliane décima.

Hujufcc epiftola: meminit Baronins amo 8S7.

To. X. fol. 513. atque fubdit: Quad eft diffici

les redditum ob fcédera , qua internet cum Sar-

racenis Neapolitan's , Amalphitani , atque Bene-

ventani a/iique finitimi populi , cujus rei gratia

fuit mittenda legatio ab eodem Johanne pontífice

Cajetam ad hujufmodi fcederá diffolvenda . Fun

ics funt hoc Itgatione pracipui Romana eccltfia

Cardinales epifcopi , nempe Gualbertus Portutn-

fis, & Eugenius Oflitnfis , &c. Suafione autem

Docibilis , & Johannis Gracerum Imperatorit

MiniftroruM ejufmadi fuit a pontífice miffa lega

tio , ut adeo ejufdem papa litera data ftgnificant :

ut autem res aptatum confequeretur ejfettum, idem

Pontifex ad Pulcharium Amalphitanum prafctlum

itteras dedit , пес non ad Landulphum Capuanum

epifcopum. Sed & fcripfit ad Sergium ipfum Du-

cem , feu Magifirum militia , Neapolitanam civi

tatem modérantem camminatorias literas nifi contra

ilam cum Sarrasemit fncdus difolvat . De his etiam

ipfes monuit Neapolitanos per ipforum epifcopum A-

tbanafium ,
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thanaßum , ut refipifcerent ab errore , cujus caufa

excon. munieationis nexibusfucrant лЬ codent pontífi

ce obligan . Scrip/it , & de his ad Ajonem Bcnevcn-

tлиum epifcopum . At nonfatis mißße legatos , fed &

ipfefe Trajeilum oppidum baud longe a Cajeta pofi-

tum ventururnfore pollicetur , fifpes aliqua efset , ut

Dux Neapolitanus Sergius parère vc/let Pontifici

falubriafuadenti&c.Et poft multa. Porro Joban

nes Papa ( Ht ipfe teßatur in epißola ad Archiepifco-

pum Ravennatenfem ) ut propofuerat , profeilus eß

Trajeilum oppidum non longe a Cajeta , ad dißol-

vendum fcdus , quod Neapolitani cum Sarracenis

injerant ; ex quofatlo , ut teßatur non nihil quiet is

eß partum regiombus Ulis ,

Anno vero 875?. fol. 571. hxc fcribit a Leone O-

ftienfi lib. i. cap. 43.Ch.ron. Caffinen. mutuata .

Bofl Ьлс Pandenulphus , qui tunc Capua praerat in

Papa fide perdurans , oravit eum , ut ditioni fiu

Cajetam fubjiceret , Namque со tempore Cajetani

Romano tanturn Pontificiferviebant . Ouod cum Uli

Papa conceffijfet Cajetanos tarn acriter infefiarc ce-

pit , ut Ulis vel ufque ad molas egredi non Iiс eret.

Docibilis quidem tunc eis praerat Dux. Is tantum

dedecus ßbi , faifque. illatum minime ferendum pu-

tans , mißt Agropolim , et Sarracenos ibi degentes

evocans primnm illas ad lacitm Fundanum per mare

deduxit in beum , qttifanüa Anaßaßa dicitur . In

de per fluvium fundos ufque afeendentes ibi fсaphis

cgrejfi , cunñaque per circuitum depopniantes , Ca

jetam tandem pervenerunt , & in Formianis Colli-

btu caßrapofuerunt . His Papa compertis paenitentia

ductus blandis alloquiis у & epißolis , ac pollicitatio-

nibus multis Cajetanos tenire eepit , ut eos ßbi conci

liar et , atque a Sarracenisadduceret . Cujus moni-

tis Docibilis princeps obtemperans , rupto fcederé ,

bellum cum Sarracenis protinus iniit , in quo tarnen

Cajetanorum plurimi cefi& captifunt . Rurfum Sa-

raceni cum Docibilefoedus injerunt , captivifjue red-

ditis , Garilianum ad habitandum ab eo dircclifunt .

Ubi annis ferme quadraginea confiituti , innúmera

mdique malagcßerunt , multumque Chrißiani fan-

guir.is cffudcrunt . Quo in loco dum cos crebro Prin

cipes noßri debçllare tentaßcm , divinojudicio ufque

Idem Ep¡- ad id tempus invttli pcrfiiteritnt {hoc Leo) Porro